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Lietuvos mediatorių rūmai (toliau - LMR), siekdami formuoti vieningą mediatorių veiklos 

praktiką vykdant privalomosios mediacijos procesą, rekomenduoja mediatoriams, naudoti LMR atnaujintas 

pažymų formas.  

LMR primena, kad mediatoriaus išduodamų pažymų tikslas – patvirtinti, kad ginčo šalis ir/arba šalys tinkamai 

įgyvendino įstatyme nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija.  

Šalims siekiant įgyvendinti įstatymuose nustatytą privalomą ikiteisminę ginčų sprendimo tvarką, mediatorius 

ginčo šalims išduoda dviejų tipų pažymas:  

1. Pažymą dėl privalomosios mediacijos inicijavimo pabaigos (t.y. pažymą patvirtinančią 

Mediacijos įstatyme nustatyto reikalavimo pasinaudoti privalomąja mediacija įvykdymą, kai 

kita šalis per nustatytą terminą nesutiko dalyvauti mediacijoje arba nedavė jokio atsakymo). 

LMR rekomenduojama Pažymos dėl privalomosios mediacijos inicijavimo pabaigos forma 

(Priedas Nr. 1A, 1B, 1C ir 1D), atnaujinta atsižvelgiant į Mediatorių veiklos vertinimo komisijos (toliau - 

MVVK) formuojamas bei LMR Praktikos komiteto pateiktas rekomendacijas. 

LMR primena, kad mediatoriaus išduodamos pažymos patvirtinančios reikalavimo pasinaudoti privalomąja 

mediacija įvykdymą tikslas – patvirtinti, kad privalomąją mediaciją inicijavusi šalis tinkamai įgyvendino 

įstatymuose nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl ginčo 

išsprendimo. Pažymoje neturi būti atskleidžiama informacija apie ginčo esmę ar šalių elgesį mediacijos 

inicijavimo metu, o tik lakoniškai ir nuasmenintai konstatuojamas reikalavimo pasinaudoti privalomąja 

mediacija įvykdymas.  

LMR rekomenduoja, kad Pažymoje dėl privalomosios mediacijos inicijavimo pabaigos būtų nurodyta tik 

žemiau pateikta informacija: 

1.1. Mediatoriaus vardas, pavardė ir jo kontaktiniai duomenys – mediatoriaus el. paštas ir 

kontaktinis telefono numeris. Mediatoriaus adresas gali būti nurodomas mediatoriaus pasirinkimu.  

1.2. Pažymos adresatas - mediaciją inicijavusios ginčo šalies vardas ir pavardė. Siekiant užtikrinti 

asmens duomenų privatumą bei mediacijos konfidencialumo principą, ypač atvejais, kai ginčo šalys teikdamos 

prašymą inicijuoti privalomąją mediaciją prašo jų kontaktinių duomenų neatskleisti kitai pusei, Pažymoje kita 

ginčo šalių kontaktinė informacija (pvz. el. paštas, telefono numeris ar gyvenamosios vietos adresas) 

nenurodomas.  

1.3. Pažymos išdavimo data, mediatoriaus suteiktas pažymos registracijos numeris (jei 

mediatorius veda registrą) ir mediacijos bylos numeris (suteiktas informacinėje sistemoje Teisis.lt, jei 

vykdoma valstybės finansuojama mediacija). 

1.4. Pažymos pavadinimas – „Pažyma dėl privalomosios mediacijos inicijavimo pabaigos“. 

1.5. Prašymo inicijuoti privalomąją mediaciją mediatoriui ar Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybai (toliau - VGTPT) data ir registracijos numeris (jei mediatorius veda registrą), prašymą 

pateikusios šalies vardas pavardė,  prašyme nurodytas ginčo pagrindas ir kitos ginčo šalies vardas ir 

pavardė. Kartais prašyme ginčo šalis pagrindą nurodo savais žodžiais, tokiais atvejais rekomenduojama 

nurodyti Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos (toliau - VGTPT) sprendime nurodytą pagrindą teikiant 



 

valstybės finansuojamas mediacijas, arba patikslinti pagrindą, tai suderinus su ginčo šalimi, vykdant privačias 

mediacijas. 

1.6. VGTPT sprendimo paskirti mediatorių data ir numeris, jei naudojamasi valstybės 

finansuojama mediacija. 

1.7. Mediatoriaus el. paštu, išskirtiniais atvejais laišku, išsiųsto pranešimo antrajai ginčo šaliai 

išsiuntimo diena.  

1.8. Per įstatyme nustatytą laikotarpį mediatoriaus gautas/negautas atsakymas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo, nurodant: 

1.8.1. kitos ginčo šalies rašytinio nesutikimo dėl privalomosios mediacijos vykdymo 

gavimo datą. Šiuo atveju mediatorius, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 punktu, patvirtina, kad 

mediaciją inicijavęs asmuo įgyvendino įstatymuose nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja 

mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl ginčo išsprendimo; 

 

arba 

1.8.2. kad teikiant šią pažymą nėra gautas kitos ginčo šalies sutikimas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo ir laikoma, kad kita ginčo šalis nesutiko pasinaudoti privalomąja mediacija. Šiuo 

atveju mediatorius, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 21 straipsnio 5 dalimi, patvirtina, kad mediaciją inicijavęs asmuo  įgyvendino 

įstatymuose nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl 

ginčo išsprendimo. 

1.9. Pažyma turi būti tinkamai mediatoriaus pasirašyta ir siunčiama abiem ginčo šalims (el. paštu, 

o nesant galimybių paprastu paštu). Nors pažyma turi būti adresuota privalomąją mediaciją inicijavusios šalies 

vardu, antrai šaliai nesutikus dalyvauti mediacijoje arba per nustatytą terminą mediatoriui negavus jokio 

atsakymo iš antrosios ginčo šalies, LMR rekomenduoja, užtikrinant šalių lygiateisiškumą ir mediatoriaus 

nešališkumą,  pažymą dėl Mediacijos įstatyme nustatyto reikalavimo pasinaudoti privalomąją mediacija 

įvykdymo pateikti abiem ginčo šalims.  Rekomenduojama mediatoriui  Pažymą pasirašyti el. parašu. Nesant 

galimybių Pažyma mediatoriaus gali būti pasirašyta ranka kokybiškai nuskenuojant ar nufotografuojant 

dokumentą ir, šalims pageidaujant, paštu išsiunčiant Pažymos originalą. 

 

2. Pažymą dėl privalomosios mediacijos atlikimo. 

 

LMR rekomenduojama Pažymos dėl privalomosios mediacijos atlikimo forma (Priedas Nr. 2), 

atnaujinta  atsižvelgiant į MVVK formuojamas bei LMR Praktikos komiteto pateiktas rekomendacijas. 

LMR primena, kad mediatoriaus išduodamos pažymos dėl privalomosios mediacijos atlikimo tikslas – 

patvirtinti, kad ginčo šalys tinkamai įgyvendino įstatyme nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja 

mediacija. Pažymoje neturi būti atskleidžiama informacija apie ginčo esmę ar šalių elgesį mediacijos metu, o 

tik lakoniškai ir nuasmenintai konstatuojama mediacijos pabaiga ir jos pagrindas.  

LMR rekomenduoja, kad Pažymoje dėl privalomosios mediacijos atlikimo būtų nurodyta tik žemiau pateikta 

informacija:  

2.1. Mediatoriaus vardas, pavardė ir jo kontaktiniai duomenys – mediatoriaus el. paštas ir 

kontaktinis telefono numeris. Mediatoriaus adresas gali būti nurodomas mediatoriaus pasirinkimu.  

2.2. Pažymos adresatas - abiejų ginčo šalių vardai ir pavardės. Siekiant užtikrinti asmens duomenų 

privatumą bei mediacijos konfidencialumo principą, ypač atvejais, kai ginčo šalys teikdamos prašymą 



 

inicijuoti privalomąją mediaciją ar mediacijos proceso eigoje prašo jų kontaktinių duomenų neatskleisti kitai 

pusei, Pažymoje kita ginčo šalių kontaktinė informacija (pvz. el. paštas, telefono numeris ar gyvenamosios 

vietos adresas) nenurodomas. . 

2.3. Pažymos išdavimo data, mediatoriaus suteiktas Pažymos registracijos numeris (jei 

mediatorius veda registrą) ir mediacijos bylos numeris (suteiktas informacinėje sistemoje Teisis.lt, jei 

vykdoma valstybės finansuojama mediacija). 

2.4. Pažymos pavadinimas – „Pažyma dėl privalomosios mediacijos atlikimo“.  

2.5. Mediacijos atlikimo laikotarpis, skaičiuojant nuo VGTPT sprendimo dėl mediatoriaus 

paskyrimo priėmimo dienos, teikiant valstybės finansuojamos mediacijos paslaugas, arba nuo vienos/abiejų 

ginčo šalių kreipimosi į mediatorių dienos, teikiant šalių lėšomis finansuojamos mediacijos paslaugas. 

2.6. Ginčo pagrindas, nurodant kokie klausimai buvo sprendžiami mediacijos metu. Ginčo pagrindas 

nurodomas VGTPT sprendime dėl mediatoriaus paskyrimo, teikiant valstybės finansuojamos mediacijos 

paslaugas, arba ginčo šalies prašyme inicijuoti mediaciją, teikiant šalių lėšomis finansuojamos mediacijos 

paslaugas. LMR atkreipia dėmesį, kad praktikoje pasitaiko situacijų, kai antroji ginčo šalis, sutikdama 

dalyvauti mediacijoje ar dalyvaudama joje pasiūlo įtraukti ir papildomų spręstinų klausimų arba prašo, kai 

kurių klausimų nespręsti. Jei antra pusė sutinka praplėsti ar susiaurinti spręstinų klausimų sąrašą, mediatoriaus 

išduodamoje Pažymoje, nurodant ginčo pagrindą, turėtų būti nurodyti realiai  mediacijos metu spręsti 

klausimai. 

2.7. Ginčo šalių vardai ir pavardės. 

2.8. Mediacijos rezultatas, nurodant ar ginčo šalims pavyko pasiekti taikų susitarimą ir vieną iš 

Mediacijos įstatymo 19 str. numatytų mediacijos pabaigos pagrindų.  

LMR atkreipia dėmesį, kad: 

2.8.1. esamas teisinis reguliavimas nenumato pareigos ginčo šalims mediacijos metu sudarytų 

susitarimų įforminti raštu (pvz., sudarant taikos sutartį) bei mediatoriams tokius susitarimus ruošti. 

Todėl LMR rekomenduojama formuluotė „mediacija baigta šalims pasiekus taikų susitarimą“ turėtų 

būti naudojama išplečiamai, ir apimti atvejus, kai mediacija baigiama žodiniu susitarimu, taikos 

sutarties ar kito rašytinio susitarimo sudarymu, nepriklausomai nuo to, ar jį rengė mediatorius ar šalių 

pasirinkti atstovai.  

2.8.2. jei šalys taikaus susitarimo nepasiekia, būtina nurodyti mediacijos pagrindą, kuriuo 

baigiama mediacija, vadovaujantis Mediacijos įstatymo 19 str. 2-4 d. numatytais mediacijos pabaigos 

pagrindais: 

(a) „vienos ginčo šalies rašytiniu pareiškimu dėl pasitraukimo iš mediacijos“ – kai iš 

mediacijos pasitraukia bet kuri ginčo šalis apie tai raštu (įskaitant el. paštu) 

informuodama mediatorių ir kitą ginčo pusę. Atkreipiamas dėmesys, kad tokiu atveju 

mediatorius, saugodamas mediacijos konfidencialumą, Pažymoje nenurodo, kuri iš 

šalių pasitraukė iš proceso ir pasitraukimo  priežasčių.  

(b)  „abiejų ginčo šalių rašytiniu pareiškimu dėl mediacijos pabaigos“ -  kai iš mediacijos 

pasitraukia abi ginčo šalys apie tai raštu (įskaitant el. paštu) informuodamos 

mediatorių. Tokie atvejai, be kita ko, gali apimti ir atvejus, kai ginčo šalys susitaiko 

mediacijos metu (pvz. sprendžiant santuokos nutraukimo klausimus) arba pasibaigus 

valstybės finansuojamų valandų skaičiui.  

(c) „mediatoriaus rašytiniu pareiškimu dėl mediacijos pabaigos“ - kai mediaciją pabaigti 

nusprendžia mediatorius, vadovaudamasis Mediacijos įstatymo 15 str. 6 d. 

numatytomis aplinkybėmis, apie savo sprendimą raštu (įskaitant el. paštu) informuoja 

abi ginčo šalis. 

2.9. Pažyma turi būti tinkamai mediatoriaus pasirašyta ir siunčiama abiem ginčo šalims (el. paštu, 

o nesant galimybių paprastu paštu). Rekomenduojama mediatoriui  Pažymą pasirašyti el. parašu. Nesant 



 

galimybių Pažyma mediatoriaus gali būti pasirašyta ranka kokybiškai nuskenuojant ar nufotografuojant 

dokumentą ir, šalims pageidaujant, paštu išsiunčiant Pažymos originalą.  

LMR primygtinai rekomenduoja mediatorių Pažymose atsisakyti bet kokio ginčo šalių elgesio mediacijos metu 

vertinimo, įskaitant vertinimus dėl šalių sąžiningumo ar nesąžiningumo. LMR atkreipia dėmesį, kad 

mediatoriaus funkcija nėra vertinti ginčo šalių elgesį ar jų reikalavimų pagrįstumą, taip pat teikti išvadas, kurios 

galėtų turėti įtakos ginčo šalių procesinei padėčiai ar lemti Civilinio proceso kodekse numatytų sankcijų ar 

nukrypimo nuo bendrųjų bylinėjimosi išlaidų paskirstymo taisyklių ginčo šalims taikymą. MVVK savo 

praktikoje ne kartą yra pažymėjusi, kad mediatoriaus Pažymoje pateikiama informacija apie ginčo turinį, šalių 

pozicijas, nuomones ar elgesį mediacijos metu pažeidžia pamatinį mediacijos proceso principą – 

konfidencialumą. Pažymoje turi būti nurodoma tik būtina, lakoniška ir nuasmeninta informacija, konstatuojanti 

mediacijos pabaigos faktą ir jos pagrindą, neatskleidžiant ginčo esmės ar mediacijos proceso turinio. 

LMR atkreipia dėmesį, kad Mediacijos atlikimo pažyma mediatoriaus gali būti išduodama tik atvejais, kai 

laikoma, kad mediacija buvo tinkamai pradėta. Tokie atvejai laikomi kai: 

- Šalys abipusiu sutarimu kreipiasi į savo pasirinktą mediatorių iš LR Mediatorių sąrašo ir abi ginčo 

šalys ir mediatorius sudaro susitarimą dėl mediacijos paslaugų teikimo įstatymų nustatyta tvarka;  

- Šalys abipusiu sutarimu kreipiasi į VGTPT dėl valstybės finansuojamos mediacijos ir mediatorius 

yra paskiriamas VGTPT sprendimu; 

- Viena ginčo šalis kreipiasi į savo pasirinktą mediatorių iš LR Mediatorių sąrašo arba VGTPT dėl 

mediacijos inicijavimo, o antra ginčo pusė mediatoriui pateikia sutikimą dalyvauti mediacijoje 

įstatymuose nustatyta tvarka ir terminais. 

LMR rekomenduoja Pažymos dėl privalomosios mediacijos atlikimo formą naudoti ir atvejais, kai šalys 

naudojasi ne tik privalomaja mediacija, bet mediaciją renkasi ir ja naudojasi Mediacijos įstatyme numatyta 

tvarka sprendžiant bet kurį kitą ginčą savo noru. Atitinkamai mediatoriaus išduodamos pažymos pavadinime 

tokiu atveju reikia atsisakyti žodžio “privalomoji”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Priedas Nr. 1A 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS   

(kai antra ginčo šalis nesutinka dalyvauti mediacijoje ir vykdoma valstybės finansuojama mediacija) 

 

MEDIATORIUS/Ė VARDENIS PAVARDENIS 

Gatvės g. 1, 00000 Miestas, Lietuva,  

tel. +370 000 00 000, el. p. v.pavardenis@mediacija.lt 

  

Vardas Pavardė (inicijavusios šalies) 

 

 

  

2026-01-__ Nr. __________ 

Į 2026-01-__ prašymą 

Mediacijos byla Nr._________ 

    

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos Antrinės valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos ir mediacijos paslaugų administravimo skyriui (toliau – Tarnyba) ______ (toliau – 

pareiškėjas (-a)), 2026-01-__ pateikė prašymą reg. Nr. ________, vykdyti privalomąją mediaciją 

sprendžiant ginčą dėl santuokos nutraukimo ir susijusių klausimų išsprendimo. Pareiškėjas (-a) 

nurodė, kad kita ginčo šalis yra ____ ____ (toliau – kita ginčo šalis).  

2026-01-__ Tarnyba sprendimu Nr. ___ paskyrė mediatorių/ę Vardenį Pavardenį administruoti ir 

vykdyti šį privalomosios mediacijos procesą. 

Mediatorius/ė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo 21 straipsnio 4 dalimi, 

2026-01-___ raštu Nr. _________(jei mediatorius veda registrą) kreipėsi į kitą ginčo šalį su prašymu 

pateikti mediatoriui/ei rašytinį sutikimą ar nesutikimą dėl mediacijos vykdymo. Mediatorius/ė 

informuoja, kad 2026-01-____ gautas kitos ginčo šalies rašytinis nesutikimas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo. 

Mediatorius/ė, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 punktu, patvirtina, kad pareiškėjas (-a) įgyvendino 

įstatymuose nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl 

ginčo išsprendimo. 

 

Mediatorius/ė                                                                                                    Vardenis Pavardenis 

 

mailto:v.pavardenis@mediacija.lt


 

Priedas Nr. 1B 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS   

(kai nėra gautas kitos ginčo šalies sutikimas dėl privalomosios valstybės finansuojamos mediacijos vykdymo) 

 

MEDIATORIUS/Ė VARDENIS PAVARDENIS 

Gatvės g. 1, 00000 Miestas, Lietuva,  

tel. +370 000 00 000, el. p. v.pavardenis@mediacija.lt 

  

Vardas Pavardė (inicijavusios šalies) 

 

 

  

2026-01-__ Nr. __________ 

Į 2026-01-__ prašymą 

Mediacijos byla Nr._________ 

    

 

PAŽYMA PATVIRTINANTI REIKALAVIMO PASINAUDOTI PRIVALOMĄJA 

MEDIACIJA ĮVYKDYMĄ 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos Antrinės valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos ir mediacijos paslaugų administravimo skyriui (toliau – Tarnyba) ______ (toliau – 

pareiškėjas (-a)), 2026-01-__ pateikė prašymą reg. Nr. ________, vykdyti privalomąją mediaciją 

sprendžiant ginčą dėl santuokos nutraukimo ir susijusių klausimų išsprendimo. Pareiškėjas (-a) 

nurodė, kad kita ginčo šalis yra ____ ____ (toliau – kita ginčo šalis).  

2026-01-__ Tarnyba sprendimu Nr. ___ paskyrė mediatorių/ę Vardenį Pavardenį administruoti ir 

vykdyti šį privalomosios mediacijos procesą. 

Mediatorius/ė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo 21 straipsnio 4 dalimi, 

2026-01-___ raštu Nr. _________(jei mediatorius veda registrą) kreipėsi į kitą ginčo šalį su prašymu 

pateikti mediatoriui/ei rašytinį sutikimą ar nesutikimą dėl mediacijos vykdymo. Mediatorius 

informuoja, kad teikiant šią pažymą nėra gautas kitos ginčo šalies sutikimas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo ir laikoma, kad kita ginčo šalis nesutiko pasinaudoti privalomąja mediacija. 

Mediatorius/ė, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 21 straipsnio 5 dalimi, patvirtina, kad pareiškėjas (-a) įgyvendino įstatymuose 

nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl ginčo 

išsprendimo. 

 

Mediatorius/ė                                                                                                    Vardenis Pavardenis 

 

mailto:v.pavardenis@mediacija.lt


 

Priedas Nr. 1C 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS   

(kai antra ginčo šalis nesutinka dalyvauti mediacijoje ir vykdoma ginčo šalių lėšomis finansuojama 

mediacija) 

 

MEDIATORIUS/Ė VARDENIS PAVARDENIS 

Gatvės g. 1, 00000 Miestas, Lietuva,  

tel. +370 000 00 000, el. p. v.pavardenis@mediacija.lt 

  

Vardas Pavardė (inicijavusios šalies) 

 

 

  

2026-01-__ Nr. __________ 

Į 2026-01-__ prašymą 

Mediacijos byla Nr._________ 

    

 

PAŽYMA PATVIRTINANTI REIKALAVIMO PASINAUDOTI PRIVALOMĄJA 

MEDIACIJA ĮVYKDYMĄ 

 

 

Mediatoriui/ei Vardenis Pavardenis ______ (toliau – pareiškėjas (-a)), 2026-01-__  pateikė 

prašymą reg. Nr. ________ (jei mediatorius veda registrą), vykdyti privalomąją mediaciją sprendžiant 

ginčą dėl santuokos nutraukimo ir susijusių klausimų išsprendimo. Pareiškėjas (-a) nurodė, kad kita 

ginčo šalis yra ____ ____ (toliau – kita ginčo šalis).  

Mediatorius/ė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo 21 straipsnio 4 dalimi, 

2026-01-___ raštu Nr. _________(jei mediatorius veda registrą) kreipėsi į kitą ginčo šalį su prašymu 

pateikti mediatoriui/ei rašytinį sutikimą ar nesutikimą dėl mediacijos vykdymo. Mediatorius/ė 

informuoja, kad 2026-01-____ gautas kitos ginčo šalies rašytinis nesutikimas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo. 

Mediatorius/ė, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 punktu, patvirtina, kad pareiškėjas (-a) įgyvendino 

įstatymuose nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl 

ginčo išsprendimo. 

 

Mediatorius/ė                                                                                                    Vardenis Pavardenis 

 

mailto:v.pavardenis@mediacija.lt


 

Priedas Nr. 1D 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS   

(kai nėra gautas kitos ginčo šalies sutikimas dėl privalomosios ginčo šalių lėšomis finansuojamos mediacijos 

vykdymo) 

 

MEDIATORIUS/Ė VARDENIS PAVARDENIS 

Gatvės g. 1, 00000 Miestas, Lietuva,  

tel. +370 000 00 000, el. p. v.pavardenis@mediacija.lt 

  

Vardas Pavardė (inicijavusios šalies) 

 

 

  

2026-01-__ Nr. __________ 

Į 2026-01-__ prašymą 

Mediacijos byla Nr._________ 

    

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS INICIJAVIMO PABAIGOS 

Mediatoriui/ei Vardenis Pavardenis ______ (toliau – pareiškėjas (-a)), 2026-01-__  pateikė 

prašymą reg. Nr. ________ (jei mediatorius veda registrą), vykdyti privalomąją mediaciją sprendžiant 

ginčą dėl santuokos nutraukimo ir susijusių klausimų išsprendimo. Pareiškėjas (-a) nurodė, kad kita 

ginčo šalis yra ____ ____ (toliau – kita ginčo šalis).  

Mediatorius/ė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo 21 straipsnio 4 dalimi, 

2026-01-___ raštu Nr. _________(jei mediatorius veda registrą), kreipėsi į kitą ginčo šalį su prašymu 

pateikti mediatoriui/ei rašytinį sutikimą ar nesutikimą dėl mediacijos vykdymo. Mediatorius 

informuoja, kad teikiant šią pažymą nėra gautas kitos ginčo šalies sutikimas dėl privalomosios 

mediacijos vykdymo ir laikoma, kad kita ginčo šalis nesutiko pasinaudoti privalomąja mediacija. 

Mediatorius/ė, atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

mediacijos įstatymo 21 straipsnio 5 dalimi, patvirtina, kad pareiškėjas (-a) įgyvendino įstatymuose 

nustatytą reikalavimą pasinaudoti privalomąja mediacija ir turi teisę kreiptis į teismą dėl ginčo 

išsprendimo. 

 

Mediatorius/ė                                                                                                    Vardenis Pavardenis 

 

 

mailto:v.pavardenis@mediacija.lt


 

Priedas Nr. 2 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS ATLIKIMO   

 

MEDIATORIUS/Ė VARDENIS PAVARDENIS 

Gatvės g. 1, 00000 Miestas, Lietuva,  

tel. +370 000 00 000, el. p. v.pavardenis@mediacija.lt 

  

Vardas1 Pavardė1 (1 ginčo šalis) 

Vardas2 Pavardė2 (2 ginčo šalis) 

(11.7)M-P-24-1111 p 07-10 11:25:13 iš 4 

  

2026-01-__ Nr. __________ 

Į 2026-01-__ prašymą 

Mediacijos byla Nr._________ 

    

 

 

PAŽYMA DĖL PRIVALOMOSIOS MEDIACIJOS ATLIKIMO 

 

 

Šiuo dokumentu yra patvirtinama, kad mediatorius/ė Vardenis Pavardenis, laikotarpiu 

nuo 2026-01__ iki 2026-01-__, atliko privalomąją mediaciją iškilus ginčui dėl santuokos nutraukimo 

ir kitų su tuo susijusių klausimų išsprendimo, tarp ginčo šalių Vardas1 Pavardė1 ir Vardas2 Pavardė2. 

Mediacijos rezultatas – mediacija baigta šalims pasiekus taikų susitarimą.  

Arba (pasirenkant vieną iš variantų – a, b arba c) 

Mediacijos rezultatas – mediacija baigta šalims nepasiekus taikaus susitarimo (a) vienos 

ginčo šalies rašytiniu pareiškimu dėl pasitraukimo iš mediacijos / (b) abiejų ginčo šalių rašytiniu 

pareiškimu dėl mediacijos pabaigos / (c) mediatoriaus rašytiniu pareiškimu dėl mediacijos pabaigos. 

 

Mediatorius/ė                                                                                                    Vardenis Pavardenis 

 

mailto:v.pavardenis@mediacija.lt

